平成25年10月25日

各  位

固定資産の譲渡及びそれに伴う特別利益の発生に関するお知らせ

 当社は、平成 25年 10月 25日開催の取締役会において、下記のとおり、固定資産を譲渡することについて決

議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

不動産事業における有利子負債を段階的に圧縮しながら、ホテルマネジメントを中心としたフィービジネス

への事業モデルの転換を推進するという、当社グループの「当面の対処すべき課題」への対応策の一環として、

売却するものであります。

２．譲渡資産の内容

資産の内容及び所在地 譲渡価額 帳簿価額 譲渡益 現 況

土地
沖縄県那覇市松尾一丁目 191番１他
土地：1475.36㎡

― ― 89百万円 駐車場

（注）譲渡価額及び帳簿価額は、譲渡の相手先との守秘義務契約により開示は控えさせていただきます。

３．譲渡の相手先の概要
（１） 名 称 清水建設株式会社（東証第１部・コード番号 1803）
（２） 所 在 地 東京都中央区京橋二丁目 16番１号
（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 宮本 洋一
（４） 事 業 内 容 建設事業、開発事業及び各事業に附帯関連する事業
（５） 資 本 金 74,365百万円
（６） 設 立 年 月 日 昭和12年8月24日
（７） 純 資 産 298,179百万円
（８） 総 資 産 1,233,028百万円

（９）
大株主及び持株比率
(平成 25 年３月末)

清水地所株式会社                    （7.63％）
社会福祉法人清水基金                  （4.83％）
日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口）     （3.95％）
日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口）   （3.66％）
清水建設持株会                     （3.07％）
一般財団法人住総研                   （2.21％）
株式会社みずほコーポレート銀行             （2.05％）
ＳＳＢＴ ＯＤ０５ ＯＭＮＩＢＵＳ ＡＣＣＯＵＮＴ－ＴＲＥＡＴＹ ＣＬＩＥＮＴＳ  （1.63％）
日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口４）  （1.58％）
第一生命保険株式会社                  （1.34％）

（10）
上 場 会 社 と
当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はあり
ません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の
関係者及び関係会社の間には、特筆すべき資本関係はあ
りません。

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はあり
ません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の
関係者及び関係会社の間には、特筆すべき人的関係はあ
りません。

会 社 名 価 値 開 発 株式会社

代表者名 代表取締役社長 田部井 清志

（コード番号 3010 東証第２部）

問合せ先 取締役管理本部長 本 谷 吉 生

（TEL:03-5822-3010）

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はあり
ません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の
関係者及び関係会社の間には、特筆すべき取引関係はあ
りません。

関連当事者へ
の 該 当 状 況

当該会社は、当社の関連当事者には該当しません。また、
当該会社の関係者及び関係会社は、当社の関連当事者に
は該当しません。

４．譲渡の日程
（１） 取 締 役 会 決 議 平成25年10月25日
（２） 契 約 締 結 平成25年10月25日
（３） 物 件 引 渡 期 日 平成25年10月30日

５．今後の見通し
 上記の固定資産の譲渡により、平成 26年３月期第３四半期決算において、諸経費控除後の固定資産売却益を
特別利益に79百万円計上する予定でありますが、現在、平成26年３月期第２四半期決算集計作業中につき、
本件が業績に与える影響は、業績数値の各種見込みが確定次第、速やかにお知らせいたします。

以 上